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LISTOPAD 2019

SLOVO STAROSTKY 

Vážení spoluobčané, 

blíží se nejkrásnější čas v roce, kdy bychom měli zapomenout na starosti a problémy běžného dne.  

Když se řekne Vánoce, představíme si především příjemný čas trávený s rodinou, všudypřítomnou vů-

ni vanilky z vanilkových rohlíčků, skořice a hřebíčku ze svařáku… Zkrátka jedinečnou atmosféru, kterou 

s sebou přináší. Je to snad právě kouzelná vánoční atmosféra, která zázračně působí na mezilidské vzta-

hy… v  tento čas k sobě navzájem dokážeme být otevřenější a milejší než kdy jindy.  

Vánoce by neměly být pouze o materiálních hodnotách. Měly by být o setkávání s rodinou, přáteli, 

sousedy a lidmi, kteří jsou našemu srdci blízcí. Pozastavme se a v duchu poděkujme za lásku, porozumění 

a jejich přátelství. To jsou dary, které bereme jako samozřejmost, i když to tak vůbec není. Těšme se z 

maličkostí a z každého upřímného úsměvu.  

Dovolte mi, v době, kdy po špičkách přichází voňavý advent, Vám jménem obecního úřadu a zastupi-

telstva obce popřát krásné prožití Vánoc plných klidu, blaženosti a pohody. Zároveň Vám do nového roku 

přeji hodně štěstí, zdraví, lásky, osobních i pracovních úspěchů. A buďme k sobě milejší… 

Mgr. Magdalena Fišerová 

starostka obce 

 

SBĚRNÉ MÍSTO 

Od 1. 12. 2019 bude sběrné místo v Luštěnicích 

otevřeno pouze v sobotu, a to od 9.00 do 12.00 

hod. Ve Voděradech bude sběrné místo uzavřeno. 

PROŘEZ STROMŮ 

Do konce měsíce ledna 2020 se přijímají žádosti 

o prořez či kácení stromů. V případě Vašeho zájmu 

Vás tímto žádáme o doručení písemné žádosti (ke 

stažení na webových stránkách Obce Luštěnice) na 

podatelnu OÚ. 

Po tomto datu již nebude na Vaši žádost brán 

zřetel. 

OBECNÍ POLICIE KOLEČ 

Několikrát za měsíc na různých místech v obci 

měří rychlost obecní policie Koleč. Naše obec má 

uzavřenou smlouvu s obcí Koleč, protože PČR 

nemá kapacity na to, aby v Luštěnicích měřila čas-

těji. K tomuto kroku zastupitelstvo přistoupilo na 

základě četných stížností občanů na překračovanou 

rychlost v obci. Proto nechápeme, proč se množí 

stížnosti na měření rychlosti obecní policií Koleč. 

Ten, kdo bude obcí projíždět slušně, dle pravidel 

silničního provozu, se nemusí obávat. 

  



Luštěnický zpravodaj ⧑ listopad 2019 2 

PŘEVOD DOMOVA U ANEŽKY 

V září 2019 byl po 20 letech Domov u Anežky 

převeden do majetku Krajského úřadu Středočes-

kého kraje. Důvodem byly neustále potřebné inves-

tice do budovy tak, aby nebyl ohrožen provoz soci-

álních služeb a péče o klienty. Rozpočet na opravy 

dosáhl řádu několika milionů, což bylo pro obec 

naprosto neúnosné. Rozpočet obce je omezený a 

veškeré prostředky by tak musely být investovány 

do budovy Domova u Anežky. 

PARKOVÁNÍ V OBCI 

V obci byl zvýšen počet parkovacích míst. Par-

kovací stání byla taktéž vybudována na četné stíž-

nosti občanů. I přesto mají někteří potřebu parko-

vat na zelených plochách. Žádáme Vás tímto o 

parkování na místech k tomu určených! 

POPLATKY ZA ROK 2020 

Od 6. 1. 2020 jsou všichni občané obce včetně 

majitelů nemovitostí povinni uhradit poplatek za 

odvoz TKO a poplatek za psa. 

Poplatek TKO činí 700 Kč/rok za trvale hláše-

nou osobu nebo nemovitost, rekreační objekt, byt 

(tzn., pokud nemáte ve své nemovitosti, rekreač-

ním objektu či bytě hlášenou žádnou osobu 

k trvalému pobytu, jste povinni uhradit poplatek 

700 Kč za nemovitost!). 

Poplatek za psa činí 200 Kč (RD), 400 Kč (byt). 

Oba poplatky lze uhradit na pokladně OÚ Luš-

těnice (hotově, kartou) nebo bankovním převodem 

na účet číslo: 3320181/0100 s uvedením variabil-

ního symbolu = číslo popisné, do poznámky uveď-

te jména osob, za které je poplatek hrazen. 

NOVÉ HERNÍ PRVKY 

Velice nás mrzí, že jsme v letošním roce nebyli 

úspěšní se žádostí o dotaci na dětská hřiště. Přesto 

se nám ale podařilo vyčlenit částku na to, aby se 

rozšířilo dětské hřiště ve Voděradech. Na hřišti u 

koupaliště bude také doplněn nový prvek – multi-

funkční šestihran.  

 

 

 

PLATBY KARTOU 

Z důvodu účetní uzávěrky Vás upozorňujeme, 

že platby kartou na pokladně obecního úřadu bu-

dou možné pouze do 18. 12. 2019. Žádáme Vás, 

nenechávejte úhrady na poslední chvíli a přijďte 

včas! 

INFORMACE K NEFUNKČNÍMU OSVĚTLENÍ U 

ZŠ 

U chodníku k ZŠ byla zničena 3 světla, kdy do-

šlo k obnažení kabelů, což je pro děti velice nebez-

pečné, proto musela být světla odpojena. Náhradní 

díly – ochranná skla se nevyrábí a jedno světlo 

stojí 14 tis. Kč. Se správcem VO v Luštěnicích 

řešíme možnosti, jak světla nahradit, zkouší sehnat 

alespoň podobné díly.  Opět apelujeme na rodiče – 

vysvětlete svým dětem, že ničení cizího majetku je 

nepřípustné!!! 

CENTRUM PŘÍTOMNOSTI DUHOVÁ 

30. 11. 2019 od 10.00 do 17.00 hod. „Výstava 

krásných věcí“ (šperky, keramika, obrazy). 

7. 12. 2019 od 15.00 do 17.00 hod. „Kouzlení 

s vůní“(workshop – výroba parfému, aromatera-

pie). 

HOSPŮDKA NA KOUPALIŠTI 

Hospůdka na koupališti má pro Vás stále ote-

vřeno a vaří denně! Každý všední den a v neděli od 

11.00 do 22.00 hod. a v pátek a sobotu od 11.00 do 

24.00 hod. 

JUBILEA 

Významné jubileum oslavili či oslaví pan Jaro-

slav Vlček, paní Anna Nováková, Marie Kalčíko-

vá, Zdeňka Stará, Věra Dubská. Za obecní úřad 

přejeme všem zejména pevné zdraví. 

KRONIKÁŘ 

Obec Luštěnice hledá kronikáře pro část Luště-

nice a Zelená (Dohoda o provedení práce). Bližší 

informace získáte na OÚ Luštěnice, tel.: 326 357 

139. 
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ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Děkujeme jménem učitelů ZŠ Luštěnice všem zúčastněným za nezapomenutelný druhý zářijový týden. 

Mohl to být úplně normální týden začínající školy, ale nebyl! Díky oslavám 110. výročí historické budo-

vy školy a díky několika dním stráveným s cirkusem HAPPY KIDS se stal nezapomenutelným! 

Školní lavice děti vyměnily za cirkusové šapitó a během 4 dní dokázaly, jak neskutečný talent v nich 

dříme. Většina z nich překonala sama sebe, vyzkoušela a poznala něco, co s největší pravděpodobností už 

asi nikdy nezažije. Účast celé školy na tomto projektu vyžadovala obrovskou energii nás všech. Díky 

všem zúčastněným dětem za obrovskou snahu a píli, díky všem jejich rodičům za podporu, díky všem 

učitelům za náročnou přípravu a díky celé veřejnosti, která svými milými, pozitivními ohlasy celou osla-

vu nadšeně přivítala. 
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ZE SPORTU 

Postavení luštěnických fotbalových týmů po podzimní části soutěže 2019/2020: 

A-tým  - 1. A třída sk. B 

Po podzimní části sezóny 2019/2020 se naše „áčko“ umístilo na 12. místě. Ačkoliv se může na první 

pohled zdát, že máme málo bodů, jsme s předváděnou hrou spokojeni. 

Dokázali jsme to v zápasech pro-

ti celkům z předních pozic tabulky 

a velice je potrápili. 

Pokud by si mohl na něco trenér 

postěžovat, tak je to problém 

v proměňování šancí… 

Chybí nám typický chladno-

krevný „zabiják“, který by to uklidil 

do brány. Nicméně celkově vzato 

jsme s předvedenou hrou spokojeni 

a stále se držíme motta: 

„S Luštěňáky pro Luštěňáky!“. 

Z 16 hráčů „áčka“ je 13 Luštěňáků! 

Tím bych chtěl říct, že na této 

úrovni to je unikát a jiné týmy to 

nemají. I z tohoto důvodu jsme na 

tento počin hrdí a nemáme se za co stydět!  

Závěrem bych chtěl poděko-

vat trenérům, funkcionářům, 

sponzorům, manželkám, přítel-

kyním, rodinám a v neposlední 

řadě OÚ Luštěnice za podporu a 

přízeň. 

Zkrátka poděkování patří 

Všem, kteří se podílí jakýmkoliv 

způsobem na chodu klubu. 

Přejeme krásné prožití vánoč-

ních svátků a hlavně zdraví 

v novém roce 2020. 

Budeme se na Vás těšit v jarní 

části sezóny 2019/2020. 
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/Luštěnice 

Dorost - Okresní přebor 

Hráčů v dorosteneckém věku ubývá, a proto 

jsou naši dorostenci spojeni s Pěčicemi a hrají 

pod jejich taktovkou. Po uplynulé polovině se-

zóny jsou v klidném středu tabulky. Je potřeba 

s mládeží i nadále pracovat tak, abychom udrže-

li co nejvíce dětí ve všech věkových kategoriích 

a vychovávali si hráče pro dospělý tým. 

Starší Žáci - Okresní přebor 

Tým doplněný hráči s Pěčic dobře zahájil 

sezónu, najel vítěznou vlnu, na které vydržel 

prakticky celý podzim. S týmy z Března a 

Doubravy jsme odehráli vyrovnané zápasy a 

těšíme se na souboje s těmito týmy v jarní čás-

ti soutěže. Mužstvo starších žáků je doplňová-

no mladšími žáky a při pohledu na tabulku je 

evidentní, že se jedná o správný směr a hráči 

se dobře adaptují. Mladší hráči si zvykají na 

hru na velkém hřišti, což jim usnadní plynulý 

přechod do starších kategorií.  

Mladší žáci 7+1 - Okresní soutěž - skupina B 

Mužstvo mladších žáků je složené převážně 

z ročníků 2008, 2009 a 2010 s perspektivou 

stejného složení pro další ročník 2020 a 2021. 

Přesto letos podávali velmi dobré výkony. 

Ve skupině A okresního přeboru odehráli 11 

utkání, 8 utkání vyhráli a jen 3 krát odešli pora-

ženi.  V tabulce před posledním utkáním drží 

velmi pěkné druhé místo. 

Nutné je též podotknout, že většina z nich 

nastupuje za mužstvo starších žáků. 

Za TJ Sokol Luštěnice Jakub Jakubův  
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

Rozsvěcení vánočního stromu proběhne 29. 11. 2019 od 17 hod. před ZŠ. Přineste si s sebou zabalené 

dárečky, vánoční skřítek Vám je pověsí na strom. S dětmi z MŠ a ZŠ, které nám navodí tu správnou vá-

noční atmosféru, společně po 18 hodině rozsvítíme vánoční strom. V 19.00 proběhne na sokolském hřišti 

vánoční LASER SHOW! Podáván bude jako vždy čaj, svařák a něco sladkého. 

30. 11. 2019 od 16 hod. v sokolovně jsme pro Vás připravili zábavnou animační show „Mikulášská 

nadílka“, kdy mezi nás přijde i Mikuláš, čert a andělé a každé dítko bude odměněno balíčkem. Připrave-

no bude jako vždy drobné občerstvení. Vstupné je dobrovolné. Účast na této akci, prosíme, potvrďte buď 

e-mailem na bauerova@lustenice.cz, telefonicky na č. 326 340 056 nebo osobně na OÚ. Kapacita je ome-

zená! Děkujeme. 

Na obě akce jste srdečně zváni!!! 

PROVOZNÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

Obecní úřad bude od 23. 12. 2019 do 3. 1. 2020 uzavřen. Pracovnice si čerpají řádnou dovolenou. Ote-

vřeno bude od 6. 1. 2012. 

Komu volat v případě potíží: 

21. - 26. 12. 2019 – místostarosta Jakub Jakubův, tel.: 739 216 307 

27. - 31. 12. 2019 – starostka Mgr. Magdalena Fišerová, tel.: 601 327 200 

1. - 6. 1. 2020 – místostarosta Roman Prchlík, tel.: 737 768 497 

V případě potíží s topením, popř. teplou vodou a kotlem, volejte pana Jindřicha Křováčka, tel.: 

606 852 703. V případě havárie vody, plynu volejte pana Přemysla Tichého, tel.: 602 828 124. 

INZERCE 

Firma Mateo Packing nabízí za odvoz palety. Nejedná se o euro palety, ale o atyp palety. 

Jsou vhodné po rozřezání k topení nebo jinému využití. 

Více info na obchodním oddělení firmy.  

Kontakt: 739 216 307 nebo email: jakub.jakubuv@mateopacking.cz 

 

Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 294 42 Luštěnice 

otevírací doba obecního úřadu: pondělí, středa 8:00-12:00, 13:00-

17:00; tel: 326 357 139, www.lustenice.cz, email: obec@lustenice.cz 

mailto:jakub.jakubuv@mateopacking.cz

